
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

З А П И С Н И К 
од четвртата форумска сесија 

29.11.2022, Општина Крива Паланка 
почеток во 13:00 часот 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вовед: 

 
Четвртата форумска сесија на буџетскиот форумски процес за родово одговорно 

планирање на буџетот  во Општина Крива Паланка се одржа во големата сала на општината 
на ден 29.11.2022 година, во периодот од 13:00 до 16:00 часот. На четвртата форумска 
сесија присуствуваа 55 граѓани на Општина Крива Паланка  во следниот состав: 

 

ВКУПНО: Жени: Мажи: 

55 39 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Присутни членови на ОГ Отсутни 

Гордана Ристовска   

Анкица Јаќимовска   

Љупка Ангеловска   

Виктор Петровски   

Антон Јакимовски   

Лидија Митовска -модератор  

вкупно: 6 вкупно:  0 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

ДНЕВЕН РЕД 
 

13:00 - 13:05  
 
 

 
Добредојде, дневен ред и цели на четвртата форумска сесија  

 

13:05 - 13:10 
 

 
Усвојување на Записникот од 3 Форумска сесија  

 
13:10- 13:25 
 
 
 
13:25- 13:35 

 
Презентација на анализата на предлозите од работната група за расходите 
на буџетските  програми дискутирани на II и III форумска сесија 
-презентација, дискусија и усвојување на предлозите 
 
Извештај на Општина  Крива Паланка  за резултатите од Форумскиот 
процес  

- презентација и дискусија  
 

13:35 - 13:45 
 

 
Претставување на начинот на гласање и регулирање на правото на глас   

 
13:45 - 13:55 
 

 
Евиденција на присуство 
 

13:55 - 14:10 
 
14:10 - 14:40 
 
14:40 - 15:00 
 
 
15:00 - 15:30 
 
15:30- 15:35 
 
15:35 - 15:45 
 
15:45 - 15:55 
 

 
Пауза 

 
Одлучување за програмите (гласање за програми) 
 
Презентација на проектите кои ќе одат на гласање 
(со образложение од Работната група 
 
Одлучување за проектите (гласање на проекти) 

 
Презентација на препораките 
 
Обраќање на Градоначалникот на општина Крива Паланка 
 
Формирање Работна група за застапување и следење на форумските 
предлози, препораки и проекти 
 

 
15:55 - 16:00 
 
16:00 - 
 
 

 
Оценка на форумската сесија  
 

Затворање на четвртата  форумска сесија 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

Записник од сесијата: 
 
Т.1.  Добредојде, дневен ред и цели на четврта форумска сесија 

 
На почетокот на четвртата форумска сесија, модераторот Митовска им посака 

добредојде на присутните, се заблагодари за континуираното присуство на сесиите. 
Митовска направи кратко резиме и потсети на работата на форумот во претходните три 
форумски сесии. Митовска повторно ја истакна улогата на граѓаните во спроведувањето на 
буџетскиот процес и партиципативната подготовка на буџетот и можноста што ја имаат 
граѓаните  во процесот на распределбата на буџетските средства во општината  за 2023 
година.  

Митовска го презентираше дневниот ред и целите на четвртата форумска сесија. 
Потоа дневниот ред за работа од страна на модераторот беше ставен на гласање и 
едногласно усвоен од страна на форумот.  

 
Т.2   Усвојување на записникот од трета форумска сесија 

Модераторот Митовска потсети на работата на втората и третата форумска сесија, 
кои Програми беа презентирани и дискутирани. Потоа ги повика присутните да го разгледаат 
записникот, кој беше поделен по работните маси од страна на членовите на оперативната 
група и да дадат свои забелешки по истиот, доколку ги имаат. 

Модераторот Митовска отвори расправа по записникот од третата форумска сесија, и 
бидејќи немаше забелешки и никој не се пријави за дискусија, записникот од третата 
форумска сесија беше ставен на гласање и истиот едногласно усвоен. 

  
Т.3 Презентација на анализата на предлозите од работната група за расходите на 
буџетските  програми дискутирани на II и III форумска сесија 
 
 Модераторот Митовска  ја покани Жаклина Цветковска да ја презентира анализата 
на предлозите од работната група за буџетските програми кои беа дискутирани на II и III 
форумска сесија. Цветковска во својата детална презентација се фокусираше на 
Предлозите кои се прифатливи и појаснување за оние предлози кои не се прифатливи. Од 
вкупно 88 предлози по сите презентирани програми, шест предлози се повторуваат што 
значи дека се од голема важност за граѓаните да бидат приоритет, три не се во надлежност 
на општината за кои Форумот ќе ги проследи до надлежните институции, и тоа значи дека се 
предложени 79 приоритети од кои 48 се прифатени и ќе бидат дел од буџетските програми 
за 2023 година. 

 
Т.4 Претставување на начинот на гласање и регулирање на правото на глас   
 

Модераторот на присутните учесници им го претстави начинот на гласање и како е 
регулирано правото на глас. Право на глас имаат учесниците кои присуствувале на најмалку 
три форумски сесии. Од страна на оперативната група на видео бим беше презентиран 
табеларниот приказ за присуство на учесниците на секоја одржана форумска сесија, а со тоа 
и кој го остварува правото на глас. Секој од присутните имаше можност да даде забелешка 
доколку некое присуство не е евидентирано за да може да оствари право на глас.  
 
 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

Т.5 Евиденција на присуство 
 

Оперативната група на самата форумска сесија го евидентираше присуството на 
учесниците на четвртата сесија и со тоа се изготви финалната листа на учесници кои имаат 
право на глас за приоретизација на Буџетските Програми и на прифатените 48 предлози. Од 
вкупно присутни 55, право на глас немаше оперативната група од шест члена и двајца 
учесници кои не го исполнија условот за присуство на форумските сесии, што значи дека 
право за одлучување/гласање имаа 47 учесници на форумот. 

 

ЛИСТА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА ПРИСУСТВО НА ГРАЃАНИ НА ФОРУМСКИТЕ СЕСИИ  

Реден 
број 

Членови на работна маса сесија 
1 

сесија 
2 

сесија 
3 

сесија  
4 Вкупно 

Право на 
гласање 

I 1. Работна маса: Урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина    

1 Едита Поцева 
Организација 
на жени 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

2 Јане Денковски Црвен Крст 1 1 1 1 4 
Има право 
на глас 

3 
Милена 
Мазаковска ЕЛС 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

4 
Ева 
Стаменковска ученик 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

5 
Валентина 
Димитровска ученик 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

6 
Теа 
Филиповска ученик 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

7 
Тања 
Д.Митровска советник 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

8 
Влатко 
Ристовски советник 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

9 
Ангела 
Ѓоргиевска ученик 1 1 0 1 3 

Има право 
на глас 

10 
Маријана 
Милковска 

СОУ Ѓорче 
Петров 1 1 0 1 3 

Има право 
на глас 

11 
Горица 
Вучевска 

СОУ Ѓорче 
Петров 1 0 0 1 2 

Нема право 
на глас 

lI 2. Работна маса: Комунални Дејности     

1 
Катица 
Борисовска ЗПСК Руен 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

2 
Зоран 
Илиевски ЈП Комуналец 1 1 1 0 3 

Има право 
на глас 

3 
Сунчица 
Николовска ЈП Комуналец 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

4 
Марија 
С.Петковска ЈП Комуналец 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

5 
Ангелина 
Ѓошева пензионер 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

6 
Валентина 
Лековска пензионер 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

7 
Мери 
Стојановска ЈП Комуналец 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

III 3. Работна маса: Култура             

1 
Снежана 
Костова пензионер 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

2 
Рушка 
Митовска пензионер 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

3 
Дијана 
Ангеловска 

ЛУ Градски 
музеј 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

4 
Наталија 
Милковска  

ЛУ Градски 
музеј 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

5 
Оливер 
Станоевски КУД Карпош 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

6 
Христина 
Илиевска 

ОУ Св.Јоаким 
Крчовски 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

7 
Марина 
Митовска 

ОУ Св.Јоаким 
Крчовски 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

8 
Жаклина 
Цветковска Спектар 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

9 
Наташа 
Колевска 

ОУ Св.Јоаким 
Крчовски 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

IV 

4. Работна маса: Јавни 
Дејности (ОБРАЗОВАНИЕ, МЛАДИ, СПОРТ И 

СОЦ..РАБОТИ)             

1 
Лилјана 
Стојановска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

2 
Сашка 
Пешовска 

ОЈУДГ 
Детелинка 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

3 
Зорица 
Ристовска 

ОЈУДГ 
Детелинка 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

4 Тања Цоневска ОУ Илинден 1 1 1 1 4 
Има право 
на глас 

5 
Марија 
Ристовска ОУ Илинден 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

6 
Димитар 
Петровски Цик-цак 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

7 Лида Тричкова ОУ Илинден 1 1 1  1 3 
Има право 
на глас 

8 
Даниела 
Милошевска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

9 Михајло Колев Порака 1 1 0 1 3 
Има право 
на глас 

10 
Ирена 
Белешковска 

КК Крива 
Паланка 1 1 0  0 2 

  Нема 
право на 
глас 

V 5. Работна маса: Економски развој и туризам     

1 
Сашо 
Цветковски ЗГ Спасител 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

2 
Сузана 
Стоилковска 

НУ Центар за 
култура 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

3 
Мира 
Георгиевска 

НУ Центар за 
култура 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

 
 

4 
Даниела 
Петровска 

НУ Центар за 
култура 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

5 
Вања 
Јакимовска 

НУ Центар за 
култура 1 1 0 1 3 

Има право 
на глас 

6 
Билјана 
Ц.Тасевска ЕЛС 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

7 
Стојанче 
Величковски СРЗР Патник 0 1 1 1 3 

Има право 
на глас 

8 
Бранко 
Тодоровски Боро Менков 1 1 0 0 2 

Нема право 
на глас 

9 Емил Додевски 
ЗСРРК 
,,Мрена" 0 0 0 1 1 

Нема право 
на глас 

Vl 6. Работна маса: Општинска Администрација     

1 
Сашко 
Митовски ЕЛС 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

2 
Бранко 
Велиновски ЕЛС 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

3 
Даниела 
Велковска ЕЛС 1 0 1 1 3 

Има право 
на глас 

4 
Никола 
Граматиков ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

5 
Мартин 
Николовски ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

6 
Раде 
Николовски ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

7 Игор Додевски ЕЛС 1 1 1  0 3 
Има право 
на глас 

8 
Марија 
Златановска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

9 
Антонио 
Давитковски ЕЛС 1 1 0 1 3 

Има право 
на глас 

10 
Маја 
Костадиновска ЕЛС 1 1 0 1 3 

Има право 
на глас 

11 
Валентина 
Ангеловска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Има право 
на глас 

Vll 
7. Работна маса: Оперативна 

група             

1 
Виктор 
Петровски ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 

2 
Антон 
Јакимовски ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 

3 
Љупка 
Ангеловска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 

4 
Анкица 
Јаќимовска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 

5 
Гордана 
Ристовска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 

6 
Лидија 
Митовска ЕЛС 1 1 1 1 4 

Нема право 
на глас 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

Т.6 Одлучување за програмите (гласање за програми) 
 
 Мартин Николовски - Раководител на Секторот за општи, правни работи, финансиски 
прашања и локален економски развој со табеларен приказ ги презентираше програмите со 
предлог буџет за секоја програма посебно. 
 По презентацијата модераторот го презентираше и гласачкото ливче кое во 
меѓувреме од страна на оперативната група беше поделено во два примероци на секоја 
работна маса, каде што после гласањето едниот примерок беше предаден на оперативната 
група до модераторот, а со другиот работните маси ги презентираа бодовите кои ги имаат 
дадено за програмите. Оперативната група ги сумираше бодовите од сите шест работни 
маси и се финализираше табелата за приоретизација на буџетските Програми кои беа дел 
од буџетските сесии. 
 

ТАБЕЛА ЗА БОДУВАЊЕ 
РАБОТНА МАСА ______________________________________________ 

Б
р. 

Име на програма Буџет  Бодови 

1 
Програма за изработка на урбанистички планови во 
Општина Крива Паланка за 2023 г. 

7.225.000,00  
ден 

 

2 
Програма за животна средина на Општина Крива 
Паланка, за 2023 г.  

5.550.000 
ден 

 

3 
Програма за решавање на проблемот со кучиња 
скитници на подрачјето на општина Крива Паланка за 
2023 г. 

720.000,00 
ден 

 

4 
Програма за уредување на сообраќајна сигнализација 
за 2023 на подрачјето на Општина Крива Паланка. 

1.950.000,00 
ден 

 

5 
Програма за активности на Општина Крива Паланка во, 
областа на образование за 2023 г. 

2.211.000,00 
ден 

 

6 
Програма за социјална, детска и здравствена заштита за 
2023 година во Oпштина Крива Паланка. 

17.345.000,0
0 ден 

 

7 
Програма за изградба на патишта и улици  за 2023 на 
подрачјето на Општина Крива Паланка. 

56.000.000,0
0 ден 

 

8 
Програма за  уредување  на градежно земјиште за 2023 
година во Oпштина Крива Паланка. 

28.000.000,0
0 ден 

 

9 
За изградба, реконструкција и одржување на локалната 
водоводна и канализациона мрежа во Општината 
Крива Паланка за 2023 година 

62.500.000,0
0 ден 

 

10 
Програма  за локален економски развој  на  Oпштина 
Крива Паланка за 2023 година  

6.800.00,00 
ден 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

 
 
 
Оперативната група ги сумираше бодовите од сите шест работни маси и се финализираше 
табелата за приоретизација на буџетските Програми кои беа дел од буџетските сесии. 
Од гласањето најголем приоритет се даде на Програмата за изградба, реконструкција и 
одржување на водоводна и канализациона мрежа со вкупно 54 бодови додека со најмал број 
на бодови вкупно 23, Програмата за соработка со здуженија на граѓани и фондации. 

 
 

Рed.Br НАСЛОВ НА ПРОГРАМА 
Вкупен 

број 
поени 
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9 

За изградба, 
реконструкција и 
одржување на локалната 
водоводна и 
канализациона мрежа во 
Општината Крива Паланка 
за 2023 година 

54 

62.500.000,00 

5 10 11 10 9 9 

1 

Програма за изработка на 
урбанистички планови во 
Општина Крива Паланка за 
2023 г. 

51 

7.225.000,00 

6 6 2 11 13 13 

7 

Програма за изградба на 
патишта и улици  за 2023 на 
подрачјето на Општина 
Крива Паланка 

50 

56.000.000,00 

4 13 3 13 6 11 

4 

Програма за уредување на 
сообраќајна сигнализација 
за 2023 на подрачјето на 
Општина Крива Паланка. 

47 

1.950.000,00 

12 7 10 4 10 4 

11 
Програма  за соработка со здруженија на граѓани и  
фондации за 2023 година 

860.000,00 
ден 

 

12 
Програма за млади за 2023 на подрачјето на Општина 
Крива Паланка. 

660.000,00 
ден 

 

13 
Програма  за култура  на  Oпштина Крива Паланка за 
2023 година. 

8.290.000,00 
ден 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

    

 

   

 

13 

Програма  за култура  на  
Oпштина Крива Паланка за 
2023 година 

47 

8.290.000,00 
9 8 12 5 12 1 

12 

Програма за млади за 2023 
на подрачјето на Општина 
Крива Паланка 

46 

660.000,00 
13 9 9 6 7 2 

2 

Програма за животна 
средина на Општина Крива 
Паланка, за 2023 г. 

45 

5.550.000 
3 12 7 12 5 6 

5 

Програма за активности на 
Општина Крива Паланка во, 
областа на образование за 
2023 г. 

44 

2.211.000,00 

7 5 13 7 4 8 

10 

Програма  за локален 
економски развој  на  
Oпштина Крива Паланка за 
2023 година 

43 

6.800.00,00 

2 4 8 9 8 12 

6 

Програма за социјална, 
детска и здравствена 
заштита за 2023 година во 
Oпштина Крива Паланка. 

41 

17.345.000,00 

8 11 5 8 2 7 

8 

Програма за  уредување  на 
градежно земјиште за 2023 
година во Oпштината 

29 

28.000.000,00 
11 1 1 3 3 10 

3 

Програма за решавање на 
проблемот со кучиња 
скитници на подрачјето на 
општина Крива Паланка за 
2023 г. 

26 

720.000,00 

10 2 6 2 1 5 

11 

Програма  за соработка со 
здруженија на граѓани и  
фондации за 2023 година 

23 

860.000,00 
1 3 4 1 11 3 

 
 
 
 
 
Т.7 Презентација на проектите кои ќе одат на гласање (со образложение од Работната 
група) 
 

Модераторот Митовска ги презентираше сите проекти кои се прифатени од страна на 
Општината со образложение од работната група, вкупно 48 предлози од сите 13 
презентирани програми, воедно го презентираше и гласачкото ливче за проекти. 



 

 
Работната  група  по анализа на сите 88 предлози дадени од граѓаните  и деталното образложение  за секој  предлог  поединечно 
даден од страна на општината, од кои  3 не се во надлежностна општината, 6 предлози се повторуваа од работните  маси што е 
доказ за нивното значење  и потреба од истите за заедницата,  ја утврди  и потврди листата  од 48    проекти  кои ќе бидат 
предмет на приоретизација од форумот. и дел од буџетот на општината за следната година. 
 

ПРОЕКТИ  ЗА ПРИОРЕТИЗАЦИЈА  
ОД РОДОВО ОДГОВОРНИОТ БУЏЕТСКИ ФОРУМ ВО ОПШТИНА, КРИВА ПАЛАНКА 

 

1. Предлози по програмата за  изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2023 година 

 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Решение за Касарната и 
просторот околу неа 

Овој предлог е дел од  приоритетите на 
општината за 2023 година. 

ДА 18059 граѓани (51,5% 
мажи и 48.5% жени) 
 

Околу  
60 000 000 

ден 

2.  Донесување на детален 
урбанистички план за 
туристичкиот локалитет  Калин 
Камен 

 
Овој предлог е прифатлив  за  општината  во 
моментот во тек е изработка на урбанистичко 
планска документација  за  вон населено место, 
со која  ќе се се  урбанизира дел  од локалитетот 
и тоа за изградба на викенд населба  „Калин 
Камен“ м.в.„Равни Гарини“ КО Б’с и КО Кркља 
Општина Крива Паланка. 

 

 
ДА 

Број на жени и мажи 
вработени (економско-

зајакнати) во 
туристички и 

угостителски дејности 
поврзани со Калин 

Камен 

 
 

650 000 денари 

3.  Да се донесе детален 
урбанистички план за улица 
8ми Октомври кон Маневци 
(корито на Дурачка река-лев 
брег) 

Предлогот е во согласност со 
стртешките и развојни приоритети  на 
општината  за 2023г. 
 

ДА 18059 граѓани (51,5% 
мажи и 48.5% жени) 

/ 

4.  Викенд населба на Калин 
Камен 

Овој предлог се повторува од точка 3   како и за 

претходнио предлог, повторувањето н 
аистиот предлог  го потврдува 
значењето на истот  за заедницата, е во 

ДА Број на мажи и жени  
18059 граѓани (51,5% 
мажи и 48.5% жени) 

650 000 денари 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

согласност  со приоритетите  за 2023 година и 
планирано е изработка и донесување на УПВНМ 
за изградба на викенд населба  „Калин Камен“ 
м.в.„Равни Гарини“ КО Б’с и КО Кркља Општина 
Крива Паланка.  

 
 
2.Предлози по Програмата за животна средина 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Наместо контејнери, домашниот 
комунален отпад да се собира 
во најлон вреќи во садовите од 
180л.Така да се предава 
отпадот, а собирачите на отпад 
да бидат прецизни со времето 
на собирање.  
 

Предлогот е прифатлив за општината и 
многу интересен, со чија реализација 
се остваруват повеќе резултати.  
Општината веќе предвидува  набавка 
на 2000 садови за отпад (120 л).  

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 

жените и мажите во 
Крива Паланка 

18059 граѓани (51,5% 
мажи и 48.5% жени) 

2 400 000 ден 

2.  Да се направи план и програма 
за кабест отпад – 
отстранување. 

Предлогот  е прифатлив и во соработка  
со ЈП Комуналец ќе се реализира  

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 

жените и мажите во 
Крива Паланка 

/ 

3.  Редовна контрола, 
прочистување и информирање 
на граѓаните за квалитетот на 
водата за пиење. 

Предлогот е прифатлив,  ЈП 
Комуналец има законска 
надлежност да врши редовна 
контрола  на водата.  Општината 
ќе бара од ЈП Комуналец  

ДА  Заштитено здравјето и 
благосостојба на 

жените и мажите во 
Крива Паланка 

/ 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

редовна дисеминација на 
информации. Од досегашните 
информации кои ги има 
квалитетот на водата не е 
доведен во прашање.  

4.  Воведување на стимулативни 
мерки за селекција и 
рециклирање на отпад. 

Овој предлог е веќе дел од 
приоритетите за 2023 -Склучување на 
договори со овластен постапувач со 
отпад. 

ДА Број на искористени 
стимулативни мерки 

разделен по пол 

Не се 
потребни 

фин.средства 

 
 
3. Предлози по Програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 
година– ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Да се направи јама за 
животински отпад 

Предлогот е прифатлив за општината , 
во моментот  животинскиот отпад се 
закопува во јама на градската 
депонија,општината ќе утврди дали 
има потреба од градба на нова или 
зафати на постојната, секако  влегува 
во приоритетите за 2023 

 
ДА 

Подобрено здравје и 
благосостојба на 

жените и мажите во 
Крива Паланка 

ЈП 
Комуналец 

2.  Забрана за непрописно шетање 
на кучиња по стазата покрај 
Крива Река. 

Интересен предлог,  непрописното 
шетање на миленичиња  е секако 
казниво, тука ќе треба малку 
посериозен пристап од надлежните и  е 
дел од приоритетите  за 2023 година,  
во иднина се планира и изградба на пак 

 
ДА 

Намален број на 
пријави од граѓан(к)и 
каснати од домашно 
куче разделен по пол 

ЈП 
Комуналец 

Парк за 
миленичиња 
1 000 000 ден 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

за миленичиња 

3.  Превентивни и едукативни 
мерки за правилно чување и 
зголемена контрола на 
инспекциски служби 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите за 2023 

ДА Пријави за 2021 година 
вкупно 93 од кои 53жени 

и 40 мажи, додека за 
2022 година вкупен број 

пријави 117 од кои 71 
жена и 46 мажи. 

Подобрено здравје и 
благосостојба на 

жените и мажите во 
Крива Паланка. 

50 000 ден 

4.  Кампања за вдомување на 
бездомните кучиња. 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите  за  2023 

ДА Број на инволвирани 
жени и мажи вклучени 

во кампањата. 

50 000 ден 

5.  Зголемување на свеста кај 
граѓаните за вдомување на 
миленичиња преку едукативни 
активности. 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите  за  2023 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 
жените, мажите, 
девојчињата и 

момчињата во Крива 
Паланка. 

Изградена свест кај 
жените, мажите, 
девојчињата и 

момчињата во Крива 
Паланка за грижа за 

животните. 

50 000 ден 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

 

 
 
4. Предлози по програмата за уредување на сообраќајна сигнализација 
 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни финансиски 
средства  

1.  Одлука, со опомена,а потоа 
казна за возачите кои не ги 
паркираат возилата само од 
страната на улицата за која е 
договорено. Да се обележат 
улиците од која страна да се 
паркираат возилата. 
 

Овој Предлог е прифатлив и е во 
согласност со приоритетите на 
општината. Се изработува  нов 
сообраќаен проект. Поради немање на 
сообраќаен инспектор општината не е 
во можност да постапи со опомени и 
казни но секако општината ќе  го има 
предвид при своите планирања .  

 
ДА 

Делумно 

Број на опомени 
доделени на возачи 

разделен по пол 

100 000, 00 

2.  Сообраќајно решение за влез и 
излез на возила. Правилно 
паркирање на ново направена 
стаза за паркирање и 
поставување на знаци за 
забрането паркирање на 
стазата за движење на луѓето. 

Овој Предлог е прифатлив и е во 
согласност со приоритетите  за 
следната година.  

 
ДА 

 
19.000 граѓани (51,5% мажи и 

48.5% жени) кои ќе бидат 
опфатени со  

поголема безбедност во 
сообраќајот преку создавање на 

услови за поставување на 
соодветна сообраќајна 
сигнализација , односно 
изработка на сообрќајни 

проекти. 

100 000, 00 

3.  Регулирање на паркинг на такси 
превозниците кај градски 
плоштад. 

Овој предлог  е прифатлив и е 
согласно приоритетите на општината и 
согласно сообраќајниот елаборат  

ДА  Такси компании-
превозници (ТП) во 

10.000, 00 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

истиот е дел од приоритетите за 2023 
година.  

општината - 3 од кои 
сопственици  една 

жена и 2 мажи 

4.  Регулирање на сообраќајниот 
метеж не само во центар туку и 
населбите и дефинирање на 
паркинг простор. 

Овој предлог е прифатлив  и дел од 
приоритетите на општината за  2023, 
Се изработуваат нови сообраќајни 
проекти. 

ДА Број на возачи мажи 
и жени во општината 

кои имаат 
придобивка од 

мерката 
 

100 000, 00 

5.  Зонско паркирање. 
 

Предлогот  е е прифатлив  и дел од 
приоритетите на општината за  2023,  

ДА  
19.000 граѓани (51,5% мажи и 

48.5% жени) кои ќе бидат 
опфатени со  

поголема безбедност во 
сообраќајот преку создавање на 

услови за поставување на 
соодветна сообраќајна 
сигнализација , односно 
изработка на сообрќајни 

проекти. 

650 000,00 ден 

6.  Отстранување на хаварисани 
возила.  

Предлогот  е прифатлив за општината 
и истиот е  дел од приоритетите на 
општината за  2023,  

 
ДА 

Број на 
возачи/пешаци мажи 
и жени во општината 

кои имаат 
придобивка од 

мерката 
 

 
20 000,00 ден 

7.  Воведување на сообракајна 
сигнализација на патото кон 
Калин Камен (заради зголемена 

Предлогот е прифатлив  и дел од 
приоритетите  за 2023 ,  

 
ДА  

Зголемена 
безбедност на 

жените и мажите кои 

 
50 000 ден 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

безбедност и означување на 
кривините) 

се движат по 
предвидената рута 

 
5. Предлози по програмата за образование 
 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Повеќе манифестации за деца 
од предучилишна и училишна 
возраст. 

Предлогот е дел од приоритетите  за 
2023 година 

ДА % од одржаните 
манифестации кои 
вклучиле некаква 

содржина да ги разбијат 
родовите стереотипи и 

предрасуди  

10.000,00 ден 

2.  Ставање во употреба на 
лифтот во ООУ Јоаким 
Крчовски за лицата со посебни 
потреби. 

Прифатлив предлог, општината во 
соработка со училиштето ќе се обиде 
да го стави лифтот во функција.  

ДА Лицата со попреченост 
имаат еднакви 

можности и пристап 
како и останатите 

граѓани  

ОУ Јоаким 
Крчовски  

3.  Уредување на дворните 
површини во градинките со 
реквизити 

Прифатлив предлог,  општината во 
соработка  со детската градинка 
детелинка и други институции и 
финансиски програми ќе се обиде да го 
реализира.   

 
ДА 

Мајките и татковците 
имаат соодветна 

средина за грижа и 
социјален развој на 

своите деца 

 
ДГ Детелинка  

4.  Обука за подготовка на проекти 
за ЕU фондови. 

Прифатлив предлог и е дел од 
приоритетите на општината за 2023  

ДА Број на посетители на Средства од 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

- Фокус ERAZMUS + обуката разделен по 
пол 

ЕУ фондови  

 
 
6. Предлози по програмата за социјална, детска и здравствена заштита 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Дом за стари лица Предлогот е прифатлив, приоритетен 
но и многу комплексен и е дел од 
приоритетите на општината за  2023г. .  
Општината има обезбедено планска и 
техничка документација, работи   на 
проблемот  и планира во соработка со 
МТСП,  домот за стари лица да конечно 
стане  
 

 
ДА 

 

Домот е соодветно 
уреден и има 

активности и за старите 
жени и мажи. 

Број на корисници во 
домот разделен по пол. 

Средства од 
донатори и 

Фондови 

2.  Поофанзивно делување во 
опремување на Сензорна соба 
во ОЈУДГ Детелинка. 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите на општината за 2023 . 

ДА  Број на дечиња со 
попреченост разделен 

по пол кои ја посетуваат 
градинката. 

Со 
донаторски 
средства 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

3.  Дом за стари лица. Предлогот се повторува.  
ДА 

Домот е соодветно 
уреден и има 

активности и за старите 
жени и мажи. 

Број на корисници во 
домот разделен по пол. 

Средства од 
донатори и 

Фондови 

4.  Изградба на дом за стари лица. Предлогот се повторува  по трет пат. 
тоа само укажува на значењето и 
потребата од истиот за заедницата.   

ДА Домот е соодветно 
уреден и има 

активности и за старите 
жени и мажи. 

Број на корисници во 
домот разделен по пол. 

Средства од 
донатори и 

Фондови 

 
6.Предлози по програмата  за изградба на улици и патишта  
 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Да се обезбеди кривината кај 
Карпош, да се издвои од 
паркингот, и по можност да се 
стави лежечки полицаец и 
забрана за парркирање на 
товарни возила. 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023 г. 

ДА Намален број на 
сообраќајни незгоди и 
зголемена безбедност 
на ѓителите и сите кои 
транзитираат низ Крива 

околу 200 000 
денари 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

Паланка. 
(18059 граѓани/ки  од 
кои  (51,5% мажи и 
48.5% жени). 

 

2.  Асфалтирање на ул.Коце 
Металец  

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите за 2023г. 

ДА Број на жени и мажи кои 
живеат на ул. Коце 
Металец и имаат 

придобивка од мерката  

околу 1 000 000 
денари 

3.  Изградба на тротоар од Осичка 
маала до мотел 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023. 

ДА Зголемена безбедност 
на жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата кои се 

движат по дадената 
рута 

Околу  
1 000 000 
денари 

4.  Приоритет на изработка на 
техничка документација за 
локален пат Конопница-Крстата 
падина 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, но потребен е и проект за мост на 
Крива Река кон Крстата Падина 

 
ДА 

/ Околу  
1 000 000 ден 

само за 
Проект 

 

5.  Санација на пристапни патишта 
и јавна површина кај ''Зелен 
пазар'' 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, 

ДА (18059 граѓани/ки  од 
кои  (51,5% мажи и 
48.5% жени). 

 

4 000 000 ден 

 
7.  Предлози по Програматаза уредување на градежно земјиште 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Спојување на ул.Македонска 
(кај кошот) со љиљаков мост со 
поплочување  и скали со 
држачи. 
 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, 

ДА Зголемена безбедност 
на жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата, кои се 

движат по дадената 
рута 

600 000,00 

2.  Идејно решение за нови 
паркинг простори во центарот 
на градот 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, 

ДА Број на возачи кои 
поседуваат моторно 

возило разделен по пол 
и кои имаат корист од 

мерката 
 

200 000 ден 

3.  Уредување на пропустите на 
Селска река 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, 

ДА Зголемена безбедност 
на жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата, кои живеат 

исе движат околу 
Селска река 

20 000,00 ден 

4.  Изградба и поставување на 
спортско-рекреативни детски 
игралишта  

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023, 

ДА Изградени игралишта 
коиопфаќаат спортови и 

рекреација за 
потребите и на 

2 000 000 
денари 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

момчињата и на 
девојчињата 

 
Број на девојчиња и 

момчиња кои ги 
користат игралиштата 

 
8. Предлози по Програма за изградба, реконструкција и одржување на локална водоводна мрежа 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 
година– ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Атмосферска канализација на 
улица Баглачка  

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023. 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 
жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата во 

општинат 

150 000 денари 

2.  Чистење и одржување на на 
атмосферска канализација во 
нас.Бегови Бавчи, ул. 17та 
Македонска Бригада и на други 
улици 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 
жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата во 

општинат 

60 000 ден 

3.  Решавање на проблемот со 
водата за пиење 

Предлогот е прифатлив и се однесува 
на заматувањето во последно време 
што се случува. Општината во 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 

Околу  
200 000 ден 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

соработка  со ЈП Комуналец работи на 
утврдување на пролемот и решавање 
на истиот. Квалитетотна водата не е 
доведен во прашање по ниту еден 
параметар. 

жените и мажите, 
девојчињата и 
момчињата во 

општинат 

4.  Решавање на проблемот со 
водата за пиење (матна вода) 

Предлогот се повторува, штокажува за 
значењето на истиот за локалната 
заедница,  е прифатлив и се однесува 
на заматувањето во последно време 
што се случува. Општината во 
соработка  со ЈП Комуналец работи на 
утврдување на пролемот и решавање 
на истиот. Квалитетотна водата не е 
доведен во прашање по ниту еден 
параметар. 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 
жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата во 

општинат 

Околу  
200 000 ден 

5.  Изградба на прва фаза од 
водоснабдителен систем 
''Вирови Грамаѓе '' 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023 

ДА Подобрено здравје и 
благосостојба на 
жените и мажите, 

девојчињата и 
момчињата во 

општинат 

25 000 000. 

 
9. Предлози по Програма за локален економски развој 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 

година– (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Обуки за занаети во изумирање 
во соработка со АВРМ. 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите за 2023  

ДА Број на обучени мажи и 
жени поделени по пол и 

10 000 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

занает за кој биле 
обучени 

2.  Унапредување и развој на 
земјоделството и сточарството 
во Општината -  обука 
претприемачки капацитети 

Прдлогот е прифатлив и е делод 
приоритетите на општината за јакнење 
на човечките капацитети и 
претприемничките  вештини 

 
ДА 

 
 

Број на обучени жени и 
мажи за претприемачи 

60 000 

3.  Обезбедување на услови за 
развој на локалитет Калин 
Камен во функција на развој на 
туризмот. 
 

Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите за 2023 година, се 
планира реализација  преку 
аплицирање на проекти за 
инфраструктура пред националните 
органи, агенции  и иминистерства но и 
меѓународни донаторски програми.  

ДА Број на вработени жени 
и мажи во туризам и 

угостителство на Калин 
Камен 

Со средства од 
фондови 

 
 
10. Предлози по програмата за соработка со граѓански организации и фондации и 11. Програмата  за млади 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 
година– ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Рекреативно катче за млади. Предлогот е прифатлив и е дел од 
приоритетите за 2023 

ДА Број на млади кои ќе го 
користат катчето – 

разделен п пол  
 

Катчето е соодветно за 
потребите и 

активностите на 

Со Донација 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

девојчињата и 
момчињата 

2.  Поголемо учество на младите 
во донесување на одлуките во 
делот на младинската 
политика. 

Предлогот  е прифатлив и ќе се 
реализира преку Советот на Млади на 
општинат акој веќе е формиран.  

 
ДА 

Број на поднесени 
решенија и барања за 

промена или нови 
младински политики 

разделен според пол. 

/ 

3.  Едукативни работилници 
наменети за РО ММС за 
зголемување на капацитетите 
за искористување на средства 
од пристапни фондови. 

Предлогот е прифатлив и ќе се 
реализира  преку Reload програмата 

ДА Број на жени и мажи кои 
учествувале на 
едукативните 
работилници 

/ 

 
 

12. Предлози по програмата  за култура 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 
од приоритетите за 

развој на 
општината за 2023 
година– ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 
финансиски 

средства  

1.  Зачувување на културата и 
традицијата (осоговско село, 
компиријада, и народни носии) 

Предлогот е прифатлив и  е дел од 
приоритетите за 2023 година  преку 
манифестацијата  Фестивал на храна. 

ДА Одржани културни 
настани на кои се 

внимава на неширење 
на родови стереотипи и 

предрасуди  

500 000 ден 

2.  Финансирање на едукативни и 
креативни работилници за 
културно наследство - 

Предлогот е прифатлив и ќе с 
ереализира во соработка со  локалната 
установа а Градски музеј 

ДА Број на посетители на 
креативни работилници 

разделен по пол.  

60 000 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

    

 

   

 

Содржината на 
креативните 

работилници е 
соодветна на потребите 
на жените и мажите во 

општината 

3.  Вклучување на институциите од 
науката и културата во 
меѓународните проекти за 
културна размена. 

Предлогот е прифатлив и е дел  од 
приоритетите на општината за 2023г. 

ДА  Број на жени и мажи кои 
учествувале во 

меѓународни проекти   

/ 

4.  Фестивал на храна збогатен со 
културно уметничка програма –
пороизлезен од 
збратимувањето со град 
Леснковац. 

Предлогот е дел од приоритетите за 
2023г. 

ДА Одржан фестивал со 
најмалку една родово-
сензитивна активност  

500 000 ден 

 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

 
Т.7 Одлучување за проектите (гласање на проекти) 
 
По презентацијата модераторот го презентираше и гласачкото ливче кое во меѓувреме од 
страна на оперативната група беше поделено во два примероци на секоја работна маса, 
каде што после гласањето едниот примерок беше предаден на оперативната група до 
модераторот, а со другиот работните маси ги презентираа бодовите кои ги имаат дадено за 
програмите. Оперативната група ги сумираше бодовите од сите шест работни маси и се 
финализираше табелата за приоретизација на проектите од буџетските Програми кои беа 
дел од буџетските сесии. 

Бр. Име на програма Буџет Бодови 

Програма заизработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2023 г. 

1 

РешениезаКасарната и просторотоколунеа 

 
60.000.000,00 ден 

 

2 ДонесувањенадеталенурбанистичкипланзаКалинКамен 650.000,00 ден  

Програма заживотнасрединанаОпштинаКриваПаланка, за 2023 г. 

3 Наместоконтејнери, 

домашниоткомуналенотпаддасесобиравонајлонвреќивосадовит

еод 180л.Така дасепредаваотпадот, а 

собирачитенаотпаддабидатпрецизнисовреметонасобирање.  

2.400.000,00ден  

4 Дасенаправиплан и програмазакабестотпад – отстранување. Без буџетски 
импликации 

 

5 Редовнаконтрола, прочистување и 

информирањенаграѓанитезаквалитетотнаводатазапиење. 

Без буџетски 
импликации 

 

6 Воведувањенастимулативнимеркизаселекција и 

рециклирањенаотпад. 

/  

Програма за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на општина Крива 
Паланказа 2023 г. 

7 Дасенаправијамазаживотинскиотпад ЈП Комуналец  

8 ЗабраназанепрописношетањенакучињапостазатапокрајКриваРе

ка. 

Без буџетски 
импликации 

 

9 Превентивни и едукативнимеркизаправилночување и 

зголеменаконтроланаинспекцискислужби 

50.000,00 ден  

10 Кампањазавдомувањенабездомнитекучиња. 50.000,00 ден  



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

11 Зголемувањенасвестакајграѓанитезавдомувањенамиленичињап

рекуедукативниактивности. 

50.000,00 ден  

Програма зауредувањенасообраќајнасигнализацијаза 2023 
наподрачјетонаОпштинаКриваПаланка. 

12 Одлука, со опомена,а потоа казна за возачите кои не ги 
паркираат возилата само од страната на улицата за која е 
договорено. Да се обележат улиците од која страна да се 
паркираат возилата. 

100.000,00 ден  

13 Сообраќајнорешениезавлез и излезнавозила. 
Правилнопаркирањенановонаправенастазазапаркирање и 
поставувањеназнацизазабранетопаркирањенастазатазадвиже
њеналуѓето. 

100.000,00 ден  

14 Регулирањенасообраќајниотметежнесамовоцентартуку и 
населбите и дефинирањенапаркингпростор. 

100.000,00 ден  

15 Регулирањенапаркингнатаксипревозницитекајградскиплоштад. 10.000,00  

16 Зонско паркирање. 650.000,00 ден  

17 Отстранувањенахаварисанивозила. 20 000.00 ден.  

18 ВоведувањенасообракајнасигнализацијанапатотоконКалинКаме
н (зарадизголеменабезбедност и означувањенакривините) 

 
50.000,00 ден 

 

Програма заактивности на Општина Крива Паланка во, областа на образование за 2023 г. 

19 Повеќе манифестации за деца од предучилишна и училишна 

возраст. 

10.000,00 ден  

20 Ставањевоупотребаналифтотво ООУ 

ЈоакимКрчовскизалицатасопосебнипотреби. 

ОУ  ,,Јоаким 
Крчовски,, 

 

 

21 Уредување на дворните површини во градинките со реквизити ДГ,Детелинка,,  

22 Обука за подготовка на проекти за ЕU фондови. 
- Фокус ERAZMUS + 

Средства одЕУ 
Фондови 

 

Програмазасоцијална, детска и здравственазаштитаза 2023 годинавоOпштинаКриваПаланка. 

23 Изградбанадомзастарилица. Донаторски 
средства 

 

24 ПоофанзивноделувањевоопремувањенаСензорнасобаво 
ОЈУДГ Детелинка. 

Донаторски 
средства 

 

Програма за изградба на патишта и улици за 2023 наподрачјетонаОпштинаКриваПаланка. 
25 ДасеобезбедикривинатакајКарпош, дасеиздвоиодпаркингот, и 

поможностдасеставилежечкиполицаец и 

200.000,00 ден  



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

забраназапарркирањенатоварнивозила. 

26 Асфалтирањенаул.КоцеМеталец 1.000.000,00 ден  

27 ИзградбанатротоародОсичкамааладомотел 1.000.000,00 ден  

28 ПриоритетнаизработканатехничкадокументацијазалокаленпатК

онопница-Крстатападина 

1.000.000,00 ден  

29 Санацијанапристапнипатишта и јавнаповршинакај ''Зеленпазар'' 4.000.000,00 ден  

Програмазауредување  на градежно земјиштеза 2023 годинавоOпштинаКриваПаланка 

30 Спојувањенаул.Македонска (кајкошот) 

сољиљаковмостсопоплочување  искалисодржачи. 

600.000,00 ден  

31 Идејнорешениезановипаркингпросторивоцентаротнаградот 200.000,00 ден  

32 УредувањенапропуститенаСелскарека 20.000,00 ден  

33 Изградба и поставувањенаспортско-

рекреативнидетскиигралишта 

2.000.000,00 ден  

Заизградба, реконструкција и одржувањеналокалнатаводоводна и 
канализационамрежавоОпштинатаКриваПаланказа 2023 година 

34 АтмосферскаканализацијанаулицаБаглачка 150.000,00 ден  

35 Чистење и 

одржувањенанаатмосферскаканализацијавонас.БеговиБавчи, 

ул. 17та МакедонскаБригада и надругиулици 

20.000,00 ден  

36 Решавањенапроблемотсоводатазапиење 200.000,00 ден  

37 Изградбанапрвафазаодводоснабдителенсистем 

''ВировиГрамаѓе '' 

25.000.000,00 ден  

Програма  залокален економски развој  на OпштинаКриваПаланка за 2023 година 

38 Обукизазанаетивоизумирањевосоработкасо АВРМ. Без буџетски 
импликации 

 

39 Унапредување и развојназемјоделството и 
сточарствотовоОпштината- обукапретприемачкикапацитети 

60 000,00  

40 Обезбедување на услови за развој на локалитет Калин Камен 
во функција на развој на туризмот. 

Со средства од 
фондови 

 

Програма  засоработкасоздруженијанаграѓани ифондацииза 2023 година 

41 Центар за НВО Донаторски  



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

 
 
Оперативната група ги сумираше бодовите од сите шест работни маси и се финализираше 
табелата за приоретизација на проектите од  Програми кои беа дел од буџетските сесии. 
Од гласањето најголем приоритет се даде на Проекти кои не се во надлежност на 
општината како што е Редовна контрола, прочистување и информирање на граѓаните за 
квалитетот на водата за пиење, кој е во надлежност на ЈП Комуналец, додека Приоритет кој 
го избраа граѓаните е Изградба на Дом за стари лица со вкупно освоени бодови 234. Со 31 

освоен бод на последно место  се најде проектот за Кампања за вдомување на 
бездомните кучиња. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства 

42 ОвојПредлогвеќесереализирапреку Reload програмата Донаторски 
средства 

 

Програма за млади за 2023 наподрачјетонаОпштинаКриваПаланка. 

43 Рекреативнокатчезамлади. Со Донација  

44 Поголемоучествонамладитеводонесувањенаодлукитеводелотн

амладинскатаполитика. 

Без буџетски 
импликации 

 

45 Едукативниработилницинаменетиза РО ММС 

зазголемувањенакапацитетитезаискористувањенасредстваодп

ристапнифондови. 

RE-LOAD 
програма 

 

Програма  закултура  на OпштинаКриваПаланка за 2023 година. 

46 Зачувување на културата и традицијата (осоговско село, 

копиријада, и народни носии) 

500.000,00 ден  

47 Финансирање на едукативни и креативни работилници за 

културно наследство - 

20.000,00 ден  

48 Фестивалнахраназбогатенсокултурноуметничкапрограма –

пороизлезенодзбратимувањетосоградЛеснковац. 

500.000,00 ден  



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

  
Наслов на   проект 
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5 

Редовна контрола, прочистување и 
информирање на граѓаните за 
квалитетот на водата за пиење. 

236 
ЈП Комуналец 

40 48 42 45 48 13 

23 
Изградба на дом за стари лица. 234 

Донаторски 
средства 

14 41 47 41 45 46 

36 
Решавање на проблемот со водата за 
пиење 

229 200.000,00  45 33 21 38 47 45 

20 

Ставање во употреба на лифтот во 
ООУ Јоаким Крчовски за лицата со 
посебни потреби. 

217 
ОУ  ,,Јоаким 

Крчовски,, 
26 42 48 32 42 27 

12 

Одлука, со опомена,а потоа казна за 
возачите кои не ги паркираат 
возилата само од страната на 
улицата за која е договорено. Да се 
обележат улиците од која страна да 
се паркираат возилата. 

216 

100.000,00  

46 46 30 36 29 29 

30 

Спојување на ул.Македонска (кај 
кошот) со љиљаков мост со 
поплочување  и скали со држачи. 

213 600.000,00  43 37 22 37 34 40 

14 

Регулирање на сообраќајниот метеж 
не само во центар туку и населбите и 
дефинирање на паркинг простор. 

212 
100.000,00  

38 44 44 44 11 31 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

29 
Санација на пристапни патишта и 
јавна површина кај ''Зелен пазар'' 

206 4.000.000,00  41 38 38 46 24 19 

44 

Поголемо учество на младите во 
донесување на одлуките во делот на 
младинската политика. 

192 
Без буџетски 
импликации 

29 29 45 21 36 32 

31 
Идејно решение за нови паркинг 
простори во центарот на градот 

189 200.000,00  42 36 25 42 20 24 

1 
Решение за Касарната и просторот 
околу неа 

189 
60.000.000,00 

48 19 18 48 9 47 

37 

Изградба на прва фаза од 
водоснабдителен систем ''Вирови 
Грамаѓе '' 

181 25.000.000,00  18 32 14 34 39 44 

13 

Сообраќајно решение за влез и излез 
на возила. Правилно паркирање на 
ново направена стаза за паркирање и 
поставување на знаци за забрането 
паркирање на стазата за движење на 
луѓето. 

180 

100.000,00  

39 45 17 19 30 30 

27 
Изградба на тротоар од Осичка маала 
до мотел 

180 1.000.000,00  19 13 28 43 35 42 

35 

Чистење и одржување на на 
атмосферска канализација во 
нас.Бегови Бавчи, ул. 17та 
Македонска Бригада и на други улици 

167 20.000,00  32 34 33 11 19 38 

33 Изградба и поставување на спортско- 162 2.000.000,00  20 21 37 33 12 39 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

рекреативни детски игралишта 

3 

Наместо контејнери, домашниот 
комунален отпад да се собира во 
најлон вреќи во садовите од 
180л.Така да се предава отпадот, а 
собирачите на отпад да бидат 
прецизни со времето на собирање.  

160 

2.400.000,00 

47 10 23 18 44 18 

25 

Да се обезбеди кривината кај Карпош, 
да се издвои од паркингот, и по 
можност да се стави лежечки 
полицаец и забрана за парркирање на 
товарни возила. 

157 200.000,00  44 20 9 27 32 25 

34 
Атмосферска канализација на улица 
Баглачка 

156 150.000,00  31 35 27 12 14 37 

2 
Донесување на детален урбанистички 
план за Калин Камен 

154 
650.000,00  

5 18 8 47 28 48 

6 
Воведување на стимулативни мерки 
за селекција и рециклирање на отпад. 

150 
0 

12 47 41 13 25 12 

16 Зонско паркирање. 147 650.000,00  33 8 3 17 43 43 

8 
Забрана за непрописно шетање на 
кучиња по стазата покрај Крива Река. 

145 
Без буџетски 
импликации 

28 23 32 15 38 9 

39 

Унапредување и развој на 
земјоделството и сточарството во 
Општината -  обука претприемачки 
капацитети 

145 60 000,00 35 15 20 24 23 28 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

41 
Центар за НВО 142 

Донаторски 
средства 

34 6 26 9 46 21 

28 

Приоритет на изработка на техничка 
документација за локален пат 
Конопница-Крстата падина 

139 1.000.000,00  16 12 5 39 31 36 

46 

Зачувување на културата и 
традицијата (осоговско село, 
копиријада, и народни носии) 

138 500.000,00  24 27 35 8 10 34 

47 

Финансирање на едукативни и 
креативни работилници за културно 
наследство - 

138 20.000,00  23 26 46 6 17 20 

26 Асфалтирање на ул.Коце Металец 136 1.000.000,00  15 39 7 28 6 41 

38 
Обуки за занаети во изумирање во 
соработка со АВРМ. 

133 
Без буџетски 
импликации 

36 3 34 20 18 22 

48 

Фестивал на храна збогатен со 
културно уметничка програма –
пороизлезен од збратимувањето со 
град Леснковац. 

132 500.000,00  1 25 11 23 37 35 

19 
Повеќе манифестации за деца од 
предучилишна и училишна возраст. 

131 
10.000,00 ден 

21 17 24 30 13 26 

45 

Едукативни работилници наменети за 
РО ММС за зголемување на 
капацитетите за искористување на 
средства од пристапни фондови. 

131 
RE-LOAD 
програма 

30 28 19 10 41 3 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

15 
Регулирање на паркинг на такси 
превозниците кај градски плоштад. 

130 
10.000.00 

9 43 43 16 4 15 

24 

Поофанзивно делување во 
опремување на Сензорна соба во 
ОЈУДГ Детелинка. 

127 
Донаторски 
средства 8 40 40 26 8 5 

4 
Да се направи план и програма за 
кабест отпад – отстранување 

121 
ЈП Комуналец 

25 9 39 5 27 16 

43 Рекреативно катче за млади. 115 Со Донација 22 30 12 22 15 14 

18 

Воведување на сообракајна 
сигнализација на патото кон Калин 
Камен (заради зголемена безбедност 
и означување на кривините) 

114 

50.000,00  

3 11 15 29 33 23 

40 

Обезбедување на услови за развој на 
локалитет Калин Камен во функција 
на развој на туризмот. 

114 
Со средства од 

фондови 
2 31 10 35 3 33 

7 
Да се направи јама за животински 
отпад 

110 
ЈП Комуналец 

13 24 36 3 26 8 

9 

Превентивни и едукативни мерки за 
правилно чување и зголемена 
контрола на инспекциски служби 

110 
50.000,00  

10 22 31 14 16 17 

21 
Уредување на дворните површини во 
градинките со реквизити 

95 
ДГ,Детелинка,, 

6 16 4 40 22 7 

32 
Уредување на пропустите на Селска 
река 

90 20.000,00  7 2 6 31 40 4 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 
Обука за подготовка на проекти за ЕU 
фондови. 

80 
Средства од ЕУ 

Фондови 
27 14 1 25 7 6 

17 Отстранување на хаварисани возила. 79 20 000.00  37 5 29 4 2 2 

42 
Овој Предлог веќе се реализира преку 
Reload програмата (Обуки) 

66 
Донаторски 

средства 
17 7 13 7 21 1 

11 

Зголемување на свеста кај граѓаните 
за вдомување на миленичиња преку 
едукативни активности. 

37 
50.000,00  

4 4 16 1 1 11 

10 
Кампања за вдомување на 
бездомните кучиња. 

31 
50.000,00  

11 1 2 2 5 10 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

 
Т.8 Презентација на препораките  
 

Жаклина Цветковска ги презентираше Препораките од Работната група која по 
анализа на сите 13  Програми на општината и  88-те  предлози дадени од граѓаните 
на втората и третата  форумска  сесија  и деталното образложение  за секој  предлог  
поединечно даден од страна на општината, одлучи сите 48  предлози да  бидат 
приоретизирани од граѓаните на оваа форумска сесија и ќе бидат  дел од буџетот на 
општината за следната година и му ги предаде на Градоначалникот Сашко Митовски. 

 
Т.8 Обраќање на Градоначалникот на општина Крива Паланка 
 
Градоначалникот Сашко Митовски им се заблагодари на присутните за нивното учество на 
Родово одговорниот буџетски форум и нагласи дека гласот на граѓаните е слушнат и сите 
нивни потреби во вид на предлози за подобрување на животот на граѓаните се прифатени и 
ќе бидат дел од Буџетот за 2023 година. Посебно сум горд што ова е Буџет по мерка на 
граѓаните. Воедно тој се заблагодари и на Модератотот Митовска за беспрекорната 
организација на Форумот, како и на Оперативната група.  
 
  

 
 
Т.9  Формирање на работна група за застапување и следење на форумските предлози, 
препораки и проекти 
 
Со по еден предлог од секоја работна маса беше формирана работната група во следниот 
состав: 
 

1. Јане Денковски од работна маса Урбанизам, сообраќај и заштита на животната 
средина 

2. Ангелина Ѓошева од работна маса Комунални дејности 
3. Жаклина Цветковска од работна маса Култура 
4. Димитар Петровски од работна маса Јавни дејности 
5. Сашо Цветковски од работна маса Економски развој и туризам 

 

 
Завршен параграф: 
Четвртата  форумска сесија заврши во 16:00 часот.  

 
Записникот го подготви:  
Гордана Ристовска    
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

   

 

 
 Прилози: 

1. Преглед и анализа на присуството на сите форумски сесии 
2. Гласачко ливче за Програми 
3. Гласачко ливче за Проекти 
4. ПРОЕКТИ  ЗА ПРИОРЕТИЗАЦИЈА  ОД РОДОВО ОДГОВОРНИОТ БУЏЕТСКИ ФОРУМ ВО 
ОПШТИНА, КРИВА ПАЛАНКА 

 
 


